
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Návrh postupu při nástupnictví v rodinné společnosti

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Milata Pavel

Oponent práce: Doc. Ing. Roman Zuzák, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Téma práce je velmi aktuální a diplomová práce by mohla posloužit v častých situacích nástupnictví v rodinné firmě
jako návod pro jeho úspěšné řešení. Práce je psána velmi srozumitelně a kultivovaným jazykem. Autor osvědčil
schopnost nalézt si kvalitní zdroje pro literární rešerši a pracovat s nimi. V této části postrádám komparaci přístupů
autorů, protože je psána formou co odstavec, to jeden autor a jsou velmi často použity dlouhé výčty od jednoho
autora. Tento nedostatek autor částečně eliminoval v souhrnu z teoretické části. Zvolené metody pro výzkum byly
adekvátní k dosažení cíle práce. Celkově hodnotím práci jako zdařilou.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Předání rodinné firmy je pro zvláště pro zakladatele velmi citlivou záležitostí. Jaký postup byste doporučil v dnešní
době častých situací, když děti nemají o převzetí zájem?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Uveďte argumenty pro a proti v situacích převzetí firmy jedinným členem rodiny a více osobami z rodiny.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaká by měla být role předávajícího po předání firmy? Měl by se "stáhnout" z firmy?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 27.09.2018 Podpis oponenta práce


